[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Муниципальное бюджетное учреждение
«СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» г. Яровое
ПРИКАЗ

От 27.05.2020 г.                                                              № 15-ОД
О внесении изменений в Приказ
от 28.04.2020 г. №11-ОД

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Порядком организации аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 11.08.2015 № 674,  Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края, утвержденной постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 22.04.2015 № 348,  от 21.11.2017 № 1026, от 02.10.2018 № 950, Уставом муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое, Распоряжением администрации города Яровое Алтайского края Муниципального образования город Яровое Алтайского края от 18.05.2020 г. №29-л о назначении директора МБУ «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приложение 2 «Состав комиссии по осуществлению полномочий по проведению аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края», а именно:
Председатель комиссии:

Зубан Олег Петрович                                  Директор МБУ «Спортивно-

                                                                   оздоровительный центр» г. Яровое

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http:torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  МБУ
«Спортивно-оздоровительный центр»                                    Зубан О.П.

                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                      к приказу  от ____________ № __________
Положение

о комиссии по осуществлению полномочий по проведению аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, со ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Порядком организации аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 11.08.2015 № 674,  Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края, утвержденной постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 22.04.2015 № 348,  от 21.11.2017 № 1026, от 02.10.2018 № 950, Уставом Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое
1.2 Настоящее Положение устанавливает порядок работы и основ​ные направления деятельности комиссии на право осуществления полномочий по проведению аукциона на заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края, (далее – проведение аукциона на установку и эксплуатацию РК на зданиях и сооружениях) Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое  (далее МБУ «СОЦ»).
2. Цели и задачи комиссии
2.1 Целью работы комиссии является обеспечение исполнения решений, касающихся проведение аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на здании МБУ «СОЦ», являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края.
2.2 Задачи комиссии

· подготовка и проведение аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края;
· рассмотрение соответствия заявок на участие в аукционе и претендентов на участие в аукционе требованиям, установленным документацией об аукционе;
· обеспечение объективности при рассмотрении заявок и претендентов на участие в аукционе на установку и эксплуатацию РК на зданиях и сооружениях;

- соблюдение принципов гласности, прозрачности и добросовестной конкуренции на протяжении проведения всех этапов торгов, начиная от подготовки документации и проведения аукциона до момента заключения договора аренды.
3. Порядок формирования комиссии
3.1 Комиссия является постоянно действующей. Состав комиссии назначается приказом  МБУ «СОЦ».
     3.2 В состав комиссии входят представители МБУ «СОЦ», представители комитета администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике.

     3.3 Председателем комиссии назначается член комиссии от МБУ «СОЦ».
4. Функции комиссии
     4.1 Комиссия выполняет следующие функции:
         - рассматривает соответствие заявки на участие в аукционе и претендентов на участие в аукционе требованиям, установленным документацией об аукционе;
         - принимает решение о допуске претендентов к участию в аукционе и о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске претендента к участию в аукционе;

         - оформляет протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе или об отказе в допуске претендента к участию в аукционе.

5. Права и обязанности комиссии

    5.1 Комиссия имеет право:

           - привлекать к работе комиссии экспертов и создавать рабочие группы;

    5.2 Члены комиссии обязаны:

          - лично присутствовать на заседаниях комиссии;

          - принимать решения на заседании комиссии путем открытого голосования про​стым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании;
         - не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе подготовки и проведения аукциона.
          - члены комиссии должны знать и руководствоваться в своей деятельности тре​бованиями законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов по вопросам подготовки и проведения аукциона.

6. Порядок работы комиссии

6.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

6.2. Председатель комиссии организует работу комиссии, определяет дату заседа​ния. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель предсе​дателя комиссии.

6.3. В период временного отсутствия секретаря комиссии его полномочия испол​няет один из членов комиссии по письменному распоряжению председателя комиссии, а при его отсутствии - по письменному распоряжению заместителя председателя ко​миссии.

6.4. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам в случае присутствия на ее заседании не менее 1/2 состава комиссии. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.

6.5. Решения комиссии оформляются протоколами. Протоколы ведутся секре​тарем комиссии, составляются в двух экземплярах и подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                       к приказу   от _________ № __________

Состав комиссии

по осуществлению полномочий по проведению аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования город Яровое Алтайского края
	Председатель комиссии:

Зубан Олег Петрович
	  Директор МБУ «Спортивно-

 оздоровительный центр» г. Яровое

	Заместитель председателя комиссии:

Пугач Геннадий Алексеевич

	- старший инженер МБУ

«Спортивно-оздоровительный центр»

г. Яровое

	Секретарь комиссии:

Борисов Сергей  Кузьмич
Члены комиссии:
	- инженер-электрик

	Глеба Виталий Валерьевич

	- председатель комитета

Администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	Серебренникова Дарья Михайловна

Хижняк

Людмила Григорьевна

	- главный бухгалтер комитета

Администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике
- ведущий экономист комитета

Администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике